[bookmark: _GoBack][image: ]

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	от
	16 сентября 2025 года
	№
	5

О внесении изменений в Приложение
к приказу Департамента природных ресурсов
и экологии Чукотского автономного округа
от 23 декабря 2020 года № 9

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг,
о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: sub_2]Внести в Приложение к приказу Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа от 23 декабря 2020 года № 9
«Об утверждении Административного регламента Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Утверждение проектов зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Чукотского автономного округа», следующие изменения:
- в подразделе 2.2 слова «Управления природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Управления недропользования
и водных отношений»;
- подраздел 2.5 признать утратившим силу;
- в пункте 3.3.2 слова «и согласовании проектов ЗСО со структурными подразделениями Департамента и Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа» исключить;
- пункт 3.3.5 изложить в новой редакции:

«3.3.5. В процессе предоставления государственной услуги Отдел осуществляет межведомственное информационное взаимодействие
с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чукотскому автономному округу
- в части подтверждения сведений о наличии положительного
санитарно-эпидемиологического заключения.»;
- пункты 3.3.8 и 3.3.9 признать утратившими силу;
- пункт 3.3.10 изложить в новой редакции:
«3.3.10. Должностное лицо Отдела, ответственное за утверждение проектов ЗСО в течение двух дней с момента получения ответа от Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Чукотскому автономному округу подготавливает обобщенное заключение и готовит проект документа:
при наличии положительного санитарно-эпидемиологического заключения – проект приказа Департамента о предоставлении государственной услуги;
при отсутствии положительного санитарно-эпидемиологического заключения – проект мотивированного отказа в предоставлении государственной услуги с разъяснением порядка его обжалования.»;
- подпункт 1 пункта 3.3.11, подпункт 1 пункта 3.5.2 признать утратившими силу;
- пункты 3.5.8 и 3.6.6 признать утратившими силу;
- разделы 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента» и 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, его должностных лиц, либо государственных служащих» признать утратившими силу;
- приложение 1 к Административному регламенту Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
по предоставлению государственной услуги «Утверждение проектов зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого
и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Чукотского автономного округа» изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника Департамента, начальника Управления недропользования и водных отношений Департамента природных ресурсов
и экологии Чукотского автономного округа (Моховикова Т.А.).

	Начальник Департамента
	А.А. Савченко

Приложение
к Приказу Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
от 16 сентября 2025 года № 5

Приложение 1
к Административному регламенту Департамента природных ресурсов
и экологии Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Утверждение проектов зон санитарной охраны водных объектов, используемых
для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Чукотского автономного округа»

Информация
об органе, предоставляющем государственную услугу «Утверждение проектов зон санитарной охраны водных объектов, используемых
для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории
Чукотского автономного округа»

	Наименование органа исполнительной власти,
его структурные подразделения
	Адрес местонахождения, телефоны,
электронный адрес, график работы

	1
	2

	Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
www.чукотка.рф
	689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, д. 26;
телефон (427 22) 6-35-31,
факс (427 22) 6-35-56;
Электронная почта:
info@priroda.chukotka-gov.ru
График работы: понедельник - четверг с 9.00
до 18.00 часов, пятница с 9.00 до 17.45, перерыв с 12.45 до 14.30

image1.png